
「社協からこんにちは！」「ランティー・ニュース」に 
関するお問い合わせ先 
社会福祉法人 勝山市社会福祉協議会（188ー1177） 

事
業
報
告 

平成17年度 
勝山市社会福祉協議会　決算報告 
平成17年度 
勝山市社会福祉協議会　決算報告 

会 　 　 　 　 　 費  

寄 　 　 付 　 　 金  

市 　 補 　 助 　 金  

県 社 協 助 成 金  

受 　 　 託 　 　 金  

事 　 業 　 収 　 入  

償 還 金 収 入 

共 同 募 金 配 分 金  

負 　 　 担 　 　 金  

介 護 保 険 収 入  

利 　 　 用 　 　 料  

雑 　 　 収 　 　 入  

受 　 取 　 利 　 息  

施 設整備等補助金  

積 立 金 取 崩 

合 　 　 　 計  

3,786 

919 

15,564 

446 

23,710 

9,614 

337 

5,807 

1,015 

84,523 

241 

993 

1,903 

5,000 

37,615 

191,473 

●収入の部● 

人 　 　 件 　 　 費  

事 　 　 務 　 　 費  

事 　 　 業 　 　 費  

貸 付 事 業 等 支 出  

助 　 　 成 　 　 金  

負 　 　 担 　 　 金  

固 定資産取得支出  

積 立 金 支 出 

退 職 共 済 預 け 金  

合 　 　 　 計  

107,355 

4,247 

19,567 

514 

15,893 

5 

1,251 

29,319 

5,475 

183,626

●支出の部● 

（千円） 

（千円） 

精神保健講座開催のお知らせ 精神保健講座開催のお知らせ 
第1回 
　と　き　10月23日（月）午後1時30分～ 
　ところ　大野市多田有終記念会館　106号室 
　内　容　講演：「ストレス時代のこころの健康」 
　　　　　　講師：福井県精神保健福祉センター精神科医師 
　　　　　　　　　　　　　　　　　政田　重成　氏 

　　　　　ストレスチェック 
　　　　　　　　臨床心理士　持田　忠司　氏 

　 
第2回 
　と　き　11月8日（水）午後1時30分～ 
　ところ　勝山市福祉健康センター「すこやか」 

第1会議室　　 
　内　容　講義：「精神疾患と障害の理解」 
　　　　　　講師：たけとう病院精神科医師 
　　　　　　　　　　　　　　　　宿南　政枝　氏 
　　　　　ビデオ視聴、紫水の郷の紹介 
 
第3回 
　と　き　11月21日（火）・22日（水） 
　　　　　午前8時30分～午後1時（いずれか希望日） 
　ところ　紫水の郷　 
　内　容　体　験 
　　　　　作業の手伝い、話し相手、レクリエーション 
 
対　　象　市民・精神保健ボランティア・その他関心の

あるかた 
参 加 費　無　料 
主　　催　勝山市障害者生活支援センター、勝山ボラン

ティアセンター、大野地区障害者生活支援セ
ンター、奥越健康福祉センター、紫水の郷 

申込締切　10月10日（火） 
 
　　　　勝山市社会福祉協議会内 
　　　　勝山市障害者生活支援センター（担当：長谷川・星） 

と　き　10月29日（日）午前9時半～ 
ところ　福祉健康センター「すこやか」 
　今年は、「すこやか」を中心にスポーツあり、お出か
けあり、作品づくりあり、そして、音楽ありと盛りだ
くさんです。障害あるなしにかかわらず集まり、一日
を過ごしましょう。 
　当日のボランティアを募集しています。食事作りや
音楽を一緒に楽しみませんか？ 
申込締切　10月10日（火） 

　上手なお酒との付き合い方、お酒をめぐる健康問題
のひとつアルコール依存症について一緒に学びませんか？ 
と　　き　9月27日（水）午後1時～3時 
と こ ろ　奥越健康福祉センター2階大会議室 
　　　　　　　大野市天神町1-1（大野市役所隣） 
内　　容　講義 :「アルコールと健康」 
　　　　　　講師 :福井県立大学　看護福祉学部 
　　　　　　　　　　　　　　　　　西川　京子　氏 
　      　　断酒会の活動紹介：大野新生断酒会会長 
申込締切　9月20日（水） 
　　　　奥越健康福祉センター勝山健康増進課 
　　　　　　　　　　　　　　　（188－0359） 

アルコール学習会のご案内 

社会福祉事業基金へのご寄付 
　（受付順） 

松山建設㈱ 
　リファイン勝山・大野 様 

金 27,660円 
 
松　田　　至 様（芳野町） 

金200,000円 

あたたかいお志を 
ありがとうございました 

赤い羽根共同募金に 
　ご協力をお願いします!
赤い羽根共同募金に 
　ご協力をお願いします!
赤い羽根共同募金に 
　ご協力をお願いします!

おかげさまで60周年 

　10月1日より全国で共同募金運動がはじまります。この募金は、社会福祉

協議会などの福祉団体や施設などが実施するさまざまな地域福祉活動に役立て

られます。勝山市でも各区長さんを通じた戸別募金、民生委員さんや地区社協

を通じた大口募金、市内量販店やイベント会場などでの街頭募金などを実施い

たしますので、皆様のあたたかいご理解とご協力をよろしくお願いします。 

ランティー 

「ランティー」は、福井県の 

ボランティア・シンボルです 
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